τρίγγιον γενέσθαι προσέταξεν, ἐνθα ἀλλήλοις ἐμελλον ὀμιλεῖν. Infra : Πρῶτος οὖν ὁ βασιλεὺς Ῥωμαῖνος τὴν εἰρημένην ἀποβάθραν καταλαβὼν τὸν Συμείων ἐξεδέχετο. Rursus : Τρίτην δὲ μετὰ τὸν γάμον ἐστίασιν ἐν τῇ τῶν Πηγῶν ἀποβάθρᾳ ποιήσας ὁ βασιλεὺς, παρ' αὐτῇ τῇ ἀποβάθρᾳ τοῦ βασιλικοῦ δρόμωνο; ἱσταμένου, συνεσιτάθη τῷ Πέτρῳ. In simili tabulato Manuel hujus nominis ultimus Turcarum principem convivio excepit apud Phranzæ interpretem Pontanum. GOAR.]

Ibid. 'Ἐπὶ τὸν ἄμβωνα, in suggestum. Ἄμβων ab ἀναβαίνω, quod est ascendendo, nomen traxisse putatur, tametsi Walafridus Strabo de rebus ecclesiasticis. c. 6, ambonem ab ambiendo derivat, quod intrantem ambiat et cingat. Ambonem porro magnæ Ecclesiæ magnum fuisse oportet, quippe qui, ut hic refertur, uno et eodem tempore patriarcham et ministros imperatoresque ceperit, et in quo ritus inaugurationis coronationisque peragi potuerit. Propterea nullus animo aliquid nostris suggestis simile concipiat : potius concipiat quam Geruianæ vocant die *Porkirchen*, id est templi partes editas, quales columnis suffultæ aut parietibus affixæ vel in adytorum vestibulo in altum exstructæ hominibus recipiendis in templis visuntur. 358 Habebat autem ambon duos ascensus, ut p. 91, ex Codino discimus. Nec Onuphrius in libello quo obscuras quasdam voces ecclesiasticas explicat, v. *Ambo*, oblitus est monere de duplici ascensu in ambonem. C In quibusdam ecclesiis duo graduum ordines cernuntur, unus a sinistris, quo fit ascensus versus orientem, alter a dextris occidentem spectans, quo fit descensus. GRETS.

Ibid. [De ambone quædam in Euchologicis, plura doctissimus Allatius de Græcorum templis. Qua mole vel figura fuerit exstructus S. Sophiæ, anonyma descriptio in Regiis mss. edisserit; quam pretiosa materia et qualibus expensis perfectus, Origines CP. paucis comprehendunt : 'Ἐποίησεν ὁ Ἰουστινιανὸς τὸν ἄμβωνα καὶ τὸν σωλεῖαν χρυσαῖ, σαρκῶδονυχας καὶ σαπφείρους λίθους διὰ μαργάρων καὶ χρυσοῦ χυμευτοῦ. Et inferius : Εἰς τὸν ἄμβωνα καὶ τὸν σωλεῖαν ἐγένετο ἐξοδος χρόνου πάκτου τῆς Ἀγύπτου κεντηνάρια τριακόσια ἐξήκοντα πέντε, καθὼς ἐτυκώθησαν παρὰ τοῦ μεγάλου Κωνσταντίνου. Ut vox πάκτον non *factum* modo, sed et *tributum ex pacto* solvendum atque *pensum* omne significet, notis in Cedrenum posterioribus demonstravimus.

P. 90. [Τὰς ἐπὶ χρίσιν βασιλέων συντεθειμένας εὐχὰς. Orationes illas ex mss. patriarchicis Euchologiis Bessarionis et alterius Patris Græci, concilii Florentini assessoris, erutas ad commune Euchologium adjecimus, et hoc anno publico dedimus.